２０２２年～２０２３年度会報              Mar 27，2023 No. 29

例会日・毎週月曜日 12:30～13:30

例会場・ホテルニューオータニ高岡

創 立・1980 年 5 月 19 日

認 証・1980 年 6 月 12 日

国内創立順位・1489

会    長    五十  豊

幹    事    海下  巧

公共イメージ委員長 山辺 知代

第 1884 回 例会 3 月 13 日（月）

◇点  鐘  五十 会長

◇ソ ン グ  “奉仕の理想”

◇ゲスト並びにビジターの紹介

 ゲスト：十社大神 禰宜 宮城 克文 様

◇会長挨拶並びに報告

皆さんこんにちは。また、雨が降って寒い日になりま

した。先週の金土日と、学会で暖かい福岡にいました。

22度です。大変ぽかぽかでした。コートを脱ぎ、ジャケ

ットも脱ぎ、シャツをまくり上げても汗をかき、運転を

しないので、休憩ごとにビールを飲んでいました。

政府の方針で、今日からマスクの着用を個人の判断に

任せるとのことですが、65歳以上の方、免疫力が下がっ

ている方、たくさん人が集まるところに行かれる方は、

マスクをまだしていた方が良いと思います。医療機関は

これから先もマスク着用だと思います。

本日は、宮城さんの卓話とても面白そうなので、期待

しております。

◇幹事報告

１） 次回3月20日（月）は例会取消となっておりま

す。また、再来週3月27日（月）例会は、魚住会

長エレクト担当の「ＰＥＴＳ報告」となります。

２） 配布：①4/10（月）観桜例会のご案内

   ②高岡RCより「利長公シンポジウムⅡ講演

   会」のご案内

３） 回覧：①会報NO.28

   ②4/3（月）高岡西RCとの合同懇親例会出欠

   確認表

◇ニコニコBOX報告

五十 会長：本日の卓話卓話「『メディア・リテラシー』～

テレビ報道を内側と外側から見比べる～」十社大神

禰宜 宮城克文様 よろしくお願いいたします。

幸塚栄三君：今日からマスクは個人的判断で着用しないと

のこと。マスクしていないことをお許しください。

【今年度ニコBOX累計額 466,000円】

◇委員会報告

＊山辺公共イメージ委員長より、ロータリーの友3月号

の紹介

◇出席報告  出席者 20名 メイクアップ済 0名

◇本日のプログラム（担当：環境保全）

卓話「『メディア・リテラシー』

～テレビ報道を内側と外側から見比べる～」

   十社大神 禰宜 宮城 克文 様

名誉会員 会員数 本日の出席率
2/27例会

修正出席率

1名 35名 75.86 ％ 73.08 ％

トゥーバさん富山大学を卒業

 〓 １月定例理事会の報告 〓

１．トルコ・シリア大地震に対する緊急支援金→了承

 ・送金締め切り3月24日（金）

２．各種団体への寄付について（確認事項）→了承

《今年度寄付》

①万葉集朗唱の会協賛金（10,000円）

②植樹例会：おとぎの森公園（171,600円）

（クラブ負担 85,800円、地区補助金 85,800円）

③アレッセ高岡への支援（187,000円）

（クラブ負担 93,500円、地区補助金 93,500円）

④オタヤこども食堂への支援（118,800円）

（クラブ負担 59,400円、地区補助金 59,400円）

３．今後の例会について→了承

 ・3/13（月）→水と衛生月間に因んで

（担当：上田環境保全委員長）

 ・3/20（月）→例会取消

 ・3/27（月）→PETS報告（担当：魚住会長エレクト）

 ・4/3（月）→高岡西RCとの合同懇親例会

（担当：荒木親睦活動委員長）

 ・4/10（月）→観桜例会（担当：荒木親睦活動委員長）

 ・4/17（月）→友好クラブ締結に因んで

（担当：新原友好クラブ委員長）

 ・4/24（月）→地区研修・協議会報告

（担当：魚住会長エレクト）

 ・5/1（月）→例会取消

 ・5/9（月）→青少年奉仕月間に因んで

（担当：吉谷青少年奉仕委員長）

 ・5/15（月）→創立記念例会（担当：村牧会場監督）

 ・5/22（月）→クラブフォーラム（担当：海下幹事）

 ・5/29（月）→ニコニコBOX年間表彰

（担当：宮田ニコBOX委員長）

 ・6/5（月）→ロータリー親睦月間に因んで

（担当：荒木親睦委員長）

 ・6/12（月）→後期報告（担当：海下幹事）

 ・6/19（月）→最終夜間例会（担当：荒木親睦委員長）

 ・6/26（月）→例会取消

≪2023-24年度≫

１．理事役員委員会構成（案）について→了承

２．地区補助金申請について→了承

 ・受付期間：2023.2.6～3.31迄 限度額：¥ 300,168

 ①アレッセ高岡への支援

②オタヤこども食堂への支援

③植樹活動

３．合同例会について→了承

 ・例年、高岡万葉RC（秋）と高岡西RC（春）に合同

例会を開催している。

 ・高岡万葉RCとの合同例会（ホスト：高岡北RC）

 ・高岡西RCとの合同例会（ホスト：高岡西RC）